



Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 138/2016

Pregão nº 80/2016

Fornecedor: 37 - N.M.M. DE ALMEIDA MAT. DE CONST. EIRELI

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
4573	FITA ISOLANTE ROLO C 20 METROS	RL	3m	700,00	1,6300	1.141,00
4573	FITA ISOLANTE ROLO C 20 METROS	RL	3m	700,00	1,6300	1.141,00
21867	REATOR 1X20 110 W	UNI	RCG	50,00	13,7900	689,50
21867	REATOR 1X20 110 W	UNI	RCG	50,00	13,7900	689,50
26169	PORTA LAMPADA PORCELANA E 27	UNI	G20	150,00	1,1200	168,00
26169	PORTA LAMPADA PORCELANA E 27	UNI	G20	150,00	1,1200	168,00
26175	CONECTOR DE PORCELANA BORNE PARA CHUVEIRO	UNI	G20	100,00	2,7100	271,00
26175	CONECTOR DE PORCELANA BORNE PARA CHUVEIRO	UNI	G20	100,00	2,7100	271,00
15458	LUMINARIA 2 X 32 36 40W	UNI	ECP	50,00	56,9900	2.849,50
15458	LUMINARIA 2 X 32 36 40W	UNI	ECP	50,00	56,9900	2.849,50
26186	CAMPAINHA 127 V	UNI	Bic	100,00	22,9900	2.299,00
26186	CAMPAINHA 127 V	UNI	Bic	100,00	22,9900	2.299,00
20036	LAMPADA MISTA 250W E 27	UNI	Fox	200,00	24,9900	4.998,00
20036	LAMPADA MISTA 250W E 27	UNI	Fox	200,00	24,9900	4.998,00
15717	DISJUNTOR BIFASICO 50A	UNI	Sica	40,00	18,7900	751,60
15717	DISJUNTOR BIFASICO 50A	UNI	Sica	40,00	18,7900	751,60
26172	BUCHA 6 MM COM PARAFUSO	UNI	Ciser	1.000,00	0,1000	100,00
26172	BUCHA 6 MM COM PARAFUSO	UNI	Ciser	1.000,00	0,1000	100,00
26173	BUCHA 8 MM COM PARAFUSO	UNI	Ciser	1.000,00	0,1500	150,00
26173	BUCHA 8 MM COM PARAFUSO	UNI	Ciser	1.000,00	0,1500	150,00
26174	BUCHA 10 MM COM PARAFUSO	UNI	Ciser	1.000,00	0,1900	190,00
26174	BUCHA 10 MM COM PARAFUSO	UNI	Ciser	1.000,00	0,1900	190,00
25131	LUZ DE EMERGÊNCIA	UNI	Elgin	600,00	36,2900	21.774,00
25131	LUZ DE EMERGÊNCIA	UNI	Elgin	600,00	36,2900	21.774,00
26177	CONECTOR PERFURANTE 2,5 ATÉ 10 MM	UNI	Intele	200,00	5,9900	1.198,00
26177	CONECTOR PERFURANTE 2,5 ATÉ 10 MM	UNI	Intele	200,00	5,9900	1.198,00
26178	CONECTOR PERFURANTE 10 ATE 120 MM	UNI	Intele	200,00	24,9900	4.998,00
26178	CONECTOR PERFURANTE 10 ATE 120 MM	UNI	Intele	200,00	24,9900	4.998,00
15439	FIO RIGIDO 1 5 MM	M	Corfio	6.000,00	0,4700	2.820,00
15439	FIO RIGIDO 1 5 MM	M	Corfio	6.000,00	0,4700	2.820,00
15454	CABO FLEXIVEL 2 5MM	M	Corfio	3.000,00	0,6400	1.920,00
15454	CABO FLEXIVEL 2 5MM	M	Corfio	3.000,00	0,6400	1.920,00
20025	FIO RIGIDO 10 MM	M	Corfio	1.000,00	2,8900	2.890,00
20025	FIO RIGIDO 10 MM	M	Corfio	1.000,00	2,8900	2.890,00
4577	CHUVEIRO TIPO DUCHA SIMPLES 127 W	UNI	Sintex	200,00	23,6900	4.738,00
4577	CHUVEIRO TIPO DUCHA SIMPLES 127 W	UNI	Sintex	200,00	23,6900	4.738,00
15457	BRACADEIRA NYLON 300MM	UNI	Basfort	5.000,00	0,1400	700,00
15457	BRACADEIRA NYLON 300MM	UNI	Basfort	5.000,00	0,1400	700,00

15570	CANALETA PVC 20X10X2000	UNI	Alumbra	1.000,00	2,2800	2.280,00
15570	CANALETA PVC 20X10X2000	UNI	Alumbra	1.000,00	2,2800	2.280,00
20023	CHUVEIRO TIPO DUCHA 4 TEMPERATURAS 220 W	UNI	Zagonel	200,00	52,0200	10.404,00
20023	CHUVEIRO TIPO DUCHA 4 TEMPERATURAS 220 W	UNI	Zagonel	200,00	52,0200	10.404,00
20032	LAMPADA ELETROICA 59W X 127V	UNI	Ourolux	350,00	46,5900	16.306,50
20032	LAMPADA ELETROICA 59W X 127V	UNI	Ourolux	350,00	46,5900	16.306,50
20035	LAMPADA ELETROICA 85 X 220V	UNI	Ourolux	200,00	67,8900	13.578,00
20035	LAMPADA ELETROICA 85 X 220V	UNI	Ourolux	200,00	67,8900	13.578,00
19310	PLAFON BASE E27	UNI	Marques	300,00	2,6300	789,00
19310	PLAFON BASE E27	UNI	Marques	300,00	2,6300	789,00
19313	SOQUETE DE PRESSAO PARA LAMPADA FLUORESCENTE	UNI	Enerbras	50,00	1,2900	64,50
19313	SOQUETE DE PRESSAO PARA LAMPADA FLUORESCENTE	UNI	Enerbras	50,00	1,2900	64,50
15465	SOQUETE ELETRICO RECEPTACULO PARA LAMPADA FLUORESCENTE	UNI	Enerbras	200,00	1,7900	358,00
15465	SOQUETE ELETRICO RECEPTACULO PARA LAMPADA FLUORESCENTE	UNI	Enerbras	200,00	1,7900	358,00
20026	LAMPADA ELETROICA 15W X 127 V ESPIRAL	UNI	Taschibra	400,00	12,0600	4.824,00
20026	LAMPADA ELETROICA 15W X 127 V ESPIRAL	UNI	Taschibra	400,00	12,0600	4.824,00
20028	LAMPADA ELETROICA 25W X 127 V ESPIRAL	UNI	Taschibra	400,00	11,4900	4.596,00
20028	LAMPADA ELETROICA 25W X 127 V ESPIRAL	UNI	Taschibra	400,00	11,4900	4.596,00
15462	TOMADA 2P T 20A	UNI	Mectronic	1.000,00	2,3400	2.340,00
15462	TOMADA 2P T 20A	UNI	Mectronic	1.000,00	2,3400	2.340,00
20024	ESPELHO CEGO 4X2	UNI	Mectronic	150,00	0,6500	97,50
20024	ESPELHO CEGO 4X2	UNI	Mectronic	150,00	0,6500	97,50
4581	ESPELHO CEGO 4X4	UNI	Mectronic	150,00	1,3900	208,50
4581	ESPELHO CEGO 4X4	UNI	Mectronic	150,00	1,3900	208,50
26179	TOMADA SISTEMA X 10 A 2 P+T	UNI	Mectronic	1.000,00	4,0900	4.090,00
26179	TOMADA SISTEMA X 10 A 2 P+T	UNI	Mectronic	1.000,00	4,0900	4.090,00
26180	TOMADA SISTEMA X 20 A 2 P+T	UNI	Mectronic	100,00	4,7200	472,00
26180	TOMADA SISTEMA X 20 A 2 P+T	UNI	Mectronic	100,00	4,7200	472,00
26181	PINO MACHO 10 A 2P + T	UNI	Mectronic	100,00	1,7500	175,00
26181	PINO MACHO 10 A 2P + T	UNI	Mectronic	100,00	1,7500	175,00
26182	PINO FEMEA 10 A 2P + T	UNI	Mectronic	100,00	2,4500	245,00
26182	PINO FEMEA 10 A 2P + T	UNI	Mectronic	100,00	2,4500	245,00
26183	PINO MACHO 20 A 2P + T	UNI	Mectronic	100,00	1,9200	192,00
26183	PINO MACHO 20 A 2P + T	UNI	Mectronic	100,00	1,9200	192,00
26184	PINO FEMEA 20 A 2P + T	UNI	Mectronic	100,00	3,2200	322,00
26184	PINO FEMEA 20 A 2P + T	UNI	Mectronic	100,00	3,2200	322,00
26187	PULSADOR 1 TECLA	UNI	Mectronic	100,00	2,2400	224,00
26187	PULSADOR 1 TECLA	UNI	Mectronic	100,00	2,2400	224,00
1906	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA COM PLACA	UNI	Mectronic	300,00	2,1000	630,00
1906	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA COM PLACA	UNI	Mectronic	300,00	2,1000	630,00
1907	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLA COM PLACA	UNI	Mectronic	300,00	3,2700	981,00
1907	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLA COM PLACA	UNI	Mectronic	300,00	3,2700	981,00
1908	INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TECLA 1TOMADA PLACA	UNI	Mectronic	200,00	3,3400	668,00
1908	INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TECLA 1TOMADA PLACA	UNI	Mectronic	200,00	3,3400	668,00
21733	DIJUNTOR TRIFÁSICO 100 A	UNI	Eletromar	50,00	73,9900	3.699,50
21733	DIJUNTOR TRIFÁSICO 100 A	UNI	Eletromar	50,00	73,9900	3.699,50

Total: 244.380,20

Fornecedor: 7839 - L. L. P. C. GESTAO EMPRESARIAL LTDA - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
------	-------------------	-------	-------	------	-----------	-------------

4585	FIO SOLIDO 4 MM	M	CORFIO 4 MM	6.000,00	1,2900	7.740,00
4585	FIO SOLIDO 4 MM	M	CORFIO 4 MM	6.000,00	1,2900	7.740,00
15440	FIO RIGIDO 6 0 MM	M	CORFIO 6,0 MM	6.000,00	1,9500	11.700,00
15440	FIO RIGIDO 6 0 MM	M	CORFIO 6,0 MM	6.000,00	1,9500	11.700,00
4583	FIO PARALELO 2X 2 5 MM	M	CORFIO 2X2,5	6.000,00	1,6500	9.900,00
4583	FIO PARALELO 2X 2 5 MM	M	CORFIO 2X2,5	6.000,00	1,6500	9.900,00

Total: 58.680,00

Fornecedor: 7934 - A. R. DA FONSECA SERV. E ENG. ELETRICA

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
15521	CANALETA PVC 50X50X2000	UNI	ILUMI	1.000,00	35,0000	35.000,00
15521	CANALETA PVC 50X50X2000	UNI	ILUMI	1.000,00	35,0000	35.000,00
15466	CABO MULTIPLEX 4 X 4 25MM	M	PHELPES	600,00	7,4500	4.470,00
15466	CABO MULTIPLEX 4 X 4 25MM	M	PHELPES	600,00	7,4500	4.470,00

Total: 78.940,00

Fornecedor: 8265 - REDE - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PE

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
20021	BASE PARA RELE FOTOCELULA	UNI	REDE REDE	200,00	7,4000	1.480,00
20021	BASE PARA RELE FOTOCELULA	UNI	REDE REDE	200,00	7,4000	1.480,00
8133	RELE FOTOCELULA 220V	UNI	ALM10 ALM10	200,00	9,8500	1.970,00
8133	RELE FOTOCELULA 220V	UNI	ALM10 ALM10	200,00	9,8500	1.970,00
14159	RELE FOTOELETRICO 110V	UNI	ALM10 ALM10	200,00	11,9000	2.380,00
14159	RELE FOTOELETRICO 110V	UNI	ALM10 ALM10	200,00	11,9000	2.380,00

Total: 11.660,00

Fornecedor: 8266 - DIPAR FERRAGENS E FERRAMENTAS

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
15444	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	UNI	NSK NSK	200,00	35,7000	7.140,00
15444	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	UNI	NSK NSK	200,00	35,7000	7.140,00
15445	LAMPADA ELETRONICA 25W X 127V	UNI	EMPALUX	800,00	10,8000	8.640,00
15445	LAMPADA ELETRONICA 25W X 127V	UNI	EMPALUX	800,00	10,8000	8.640,00

Total: 31.560,00

Fornecedor: 8268 - CENTER SPONCHIADO LTDA ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
15718	DISJUNTOR BIFASICO 20A	UNI	lukma	40,00	18,7700	750,80
15718	DISJUNTOR BIFASICO 20A	UNI	lukma	40,00	18,7700	750,80
26170	COMANDO DE VENTILADOR BIVOLT, USO EM VENTILADORES NACIONAIS E IMPORTADOS	UNI	ilumi	150,00	20,0000	3.000,00
26170	COMANDO DE VENTILADOR BIVOLT, USO EM VENTILADORES NACIONAIS E IMPORTADOS	UNI	ilumi	150,00	20,0000	3.000,00
21865	BRAÇADEIRA DE NYLON 500 MM	UNI	worker	6.000,00	0,5100	3.060,00
21865	BRAÇADEIRA DE NYLON 500 MM	UNI	worker	6.000,00	0,5100	3.060,00
1256	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUPLA FACE	RL	norton	200,00	64,8000	12.960,00
1256	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUPLA FACE	RL	norton	200,00	64,8000	12.960,00
26176	FITA DE AUTOFUSAO MEDINDO 19MMX10 M	UNI	prysmian	120,00	13,4000	1.608,00
26176	FITA DE AUTOFUSAO MEDINDO 19MMX10 M	UNI	prysmian	120,00	13,4000	1.608,00
15571	CANALETA PVC 40X15X2000	UNI	ilumi	1.000,00	8,3200	8.320,00
15571	CANALETA PVC 40X15X2000	UNI	ilumi	1.000,00	8,3200	8.320,00

Total: 59.397,60

Fornecedor: 8272 - ELETRO LED MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
------	-------------------	-------	-------	------	-----------	-------------

20031	LAMPADA ELETRONICA 30W X 220V ESPECIAL	UNI	empalux empalux	500,00	16,6000	8.300,00
20031	LAMPADA ELETRONICA 30W X 220V ESPECIAL	UNI	empalux empalux	500,00	16,6000	8.300,00
20029	LAMPADA ELETRONICA 25W X 220 ESPIRAL	UNI	empalux empalux	100,00	14,9000	1.490,00
20029	LAMPADA ELETRONICA 25W X 220 ESPIRAL	UNI	empalux empalux	100,00	14,9000	1.490,00

Total: 19.580,00

Fornecedor: 8275 - RPS COMERCIAL EIRELI-ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
20041	PORTA LAMPADA ADAPTADOR E 40 E 27	UNI	g-20	150,00	5,0400	756,00
26185	ADAPTADOR PARA TOMADA MODELO NOVO 2P+T	UNI	ilumi	100,00	3,5000	350,00
8132	INTERRUPTOR 3 TECLAS	UNI	veltra	100,00	4,9000	490,00
15460	TOMADA 2P X T 10A EMBUTIR	UNI	veltra	1.000,00	2,4000	2.400,00
21730	CHUVEIRO TIPO DUCHA 4 TEMPERATURAS 127 W	UNI	zagonel	200,00	45,0000	9.000,00
4578	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AMPERES	UNI	negrini	100,00	5,0000	500,00
4578	DISJUNTOR MONOFASICO 30 AMPERES	UNI	negrini	100,00	5,0000	500,00
4580	DISJUNTOR MONOFASICO 50 AMPERES	UNI	negrini	100,00	5,1000	510,00
15716	DISJUNTOR BIFASICO 30A	UNI	negrini	100,00	19,8000	1.980,00
20041	PORTA LAMPADA ADAPTADOR E 40 E 27	UNI	g-20	150,00	5,0400	756,00
26185	ADAPTADOR PARA TOMADA MODELO NOVO 2P+T	UNI	ilumi	100,00	3,5000	350,00
8132	INTERRUPTOR 3 TECLAS	UNI	veltra	100,00	4,9000	490,00
15460	TOMADA 2P X T 10A EMBUTIR	UNI	veltra	1.000,00	2,4000	2.400,00
21730	CHUVEIRO TIPO DUCHA 4 TEMPERATURAS 127 W	UNI	zagonel	200,00	45,0000	9.000,00
4580	DISJUNTOR MONOFASICO 50 AMPERES	UNI	negrini	100,00	5,1000	510,00
15716	DISJUNTOR BIFASICO 30A	UNI	negrini	100,00	19,8000	1.980,00

Total: 31.972,00

Fornecedor: 8276 - PROLUX ILUMINACAO EIREI ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
26168	REATOR VAPOR METALICO 400 W	UNI	KF	100,00	66,0000	6.600,00
14161	REATOR ELETRONICO 1 X 20	UNI	ecp	300,00	13,8000	4.140,00
3997	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	UNI	ecp	800,00	17,0000	13.600,00
4574	REATOR 1X40 110 W	UNI	ecp	200,00	14,4000	2.880,00
4575	REATOR 2X20 110 W	UNI	ecp	200,00	18,0000	3.600,00
8131	REATOR 2X40 110V	UNI	ecp	200,00	20,0000	4.000,00
21866	LAMPADA FLUORESCENTE 127 V 40 W	UNI	osram	2.000,00	5,5000	11.000,00
1911	LAMPADA FLUORESCENTE 127 V 20W	UNI	osram	200,00	5,5000	1.100,00
15446	LAMPADA ELETRONICA 25W X 220V	UNI	avant	800,00	9,7500	7.800,00
20043	REATOR VAPOR SODIO 400 W	UNI	demape	100,00	96,0000	9.600,00
15447	LAMPADA ELETRONICA 30W X 127V	UNI	empalux	2.000,00	18,0000	36.000,00
15448	LAMPADA ELETRONICA 46W X 127V	UNI	empalux	2.000,00	30,0000	60.000,00
20030	LAMPADA ELETRONICA 30W X 127V ESPECIAL	UNI	empalux	700,00	20,0000	14.000,00
26167	LAMPADA ELETRONICA 30W X 220 V	UNI	empalux	100,00	17,9000	1.790,00
20034	LAMPADA ELETRONICA 85 X 127V	UNI	empalux	400,00	72,0000	28.800,00
21868	LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUBULAR	UNI	empalux	20,00	47,8000	956,00
19311	LAMPADA MISTA 250W 220V	UNI	Lightex	200,00	19,5000	3.900,00
19312	LAMPADA MISTA 500W 220V	UNI	Lightex	200,00	27,9000	5.580,00
20037	LAMPADA MISTA 500W E 40	UNI	lightex	80,00	28,0000	2.240,00
20042	PROJETOR ALUMINIO 400 500W	UNI	spot lux	500,00	35,0000	17.500,00
15459	LUMINARIA 2 X 16 18 20W	UNI	lumepetro	50,00	50,0000	2.500,00
26168	REATOR VAPOR METALICO 400 W	UNI	KF	100,00	66,0000	6.600,00

14161	REATOR ELETRONICO 1 X 20	UNI	ecp	300,00	13,8000	4.140,00
3997	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	UNI	ecp	800,00	17,0000	13.600,00
4574	REATOR 1X40 110 W	UNI	ecp	200,00	14,4000	2.880,00
4575	REATOR 2X20 110 W	UNI	ecp	200,00	18,0000	3.600,00
8131	REATOR 2X40 110V	UNI	ecp	200,00	20,0000	4.000,00
21866	LAMPADA FLUORESCENTE 127 V 40 W	UNI	osram	2.000,00	5,5000	11.000,00
1911	LAMPADA FLUORESCENTE 127 V 20W	UNI	osram	200,00	5,5000	1.100,00
15446	LAMPADA ELETRONICA 25W X 220V	UNI	avant	800,00	9,7500	7.800,00
20043	REATOR VAPOR SODIO 400 W	UNI	demape	100,00	96,0000	9.600,00
15447	LAMPADA ELETRONICA 30W X 127V	UNI	empalux	2.000,00	18,0000	36.000,00
15448	LAMPADA ELETRONICA 46W X 127V	UNI	empalux	2.000,00	30,0000	60.000,00
20030	LAMPADA ELETRONICA 30W X 127V ESPECIAL	UNI	empalux	700,00	20,0000	14.000,00
26167	LAMPADA ELETRONICA 30W X 220 V	UNI	empalux	100,00	17,9000	1.790,00
20034	LAMPADA ELETRONICA 85 X 127V	UNI	empalux	400,00	72,0000	28.800,00
21868	LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUBULAR	UNI	empalux	20,00	47,8000	956,00
19311	LAMPADA MISTA 250W 220V	UNI	Lightex	200,00	19,5000	3.900,00
19312	LAMPADA MISTA 500W 220V	UNI	Lightex	200,00	27,9000	5.580,00
20037	LAMPADA MISTA 500W E 40	UNI	lightex	80,00	28,0000	2.240,00
20042	PROJETOR ALUMINIO 400 500W	UNI	spot lux	500,00	35,0000	17.500,00
15459	LUMINARIA 2 X 16 18 20W	UNI	lumepetro	50,00	50,0000	2.500,00

Total: 475.172,00

Fornecedor: 8277 - AGNUS COMERCIO DE MA						
Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
21734	DIJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	UNI	Sibratec 6018	100,00	59,0000	5.900,00
21735	DIJUNTOR TRIFÁSICO 70 A	UNI	Sibratec 6243	1.000,00	35,9900	35.990,00
21732	DIJUNTOR TRIFÁSICO 200 A	UNI	Sibratec 4696	200,00	286,9000	57.380,00
21734	DIJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	UNI	Sibratec 6018	100,00	59,0000	5.900,00
21735	DIJUNTOR TRIFÁSICO 70 A	UNI	Sibratec 6243	1.000,00	35,9900	35.990,00
21732	DIJUNTOR TRIFÁSICO 200 A	UNI	Sibratec 4696	200,00	286,9000	57.380,00

Total: 198.540,00

Total Geral: 1.209.881,80